



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ЛЕКАРСТВЕННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ НАСЕЛЕНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
13 марта 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 13 декабря 2006 года № 47-РЗ «О лекарственном обеспечении населения Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2006, 28 декабря; 2007, 12 декабря; 2008, 18 января, 21 мая; 2013, 11 января; 2015, 7 мая; 2018, 28 апреля) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в статье 7:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 6 части 2 слова «аптечных учреждений» заменить словами «аптечных организаций»;

в) в части 3 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

3) в пункте 3 статьи 10 слова «аптечными предприятиями и аптечными учреждениями» заменить словами «аптечными организациями»;

4) в статье 11:

а) в наименовании слова «аптечных учреждений» заменить словами «аптечных организаций»;

б) в части 1 слова «аптечных учреждений» заменить словами «аптечных организаций»;

в) в части 2 слова «Аптечные учреждения» заменить словами «Аптечные организации»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) несут ответственность за несоблюдение правил изготовления и отпуска лекарственных препаратов в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

г) часть 3 признать утратившей силу;

5) в части 5 статьи 15 слова «аптечными учреждениями» заменить словами «аптечными организациями»;

6) в части 2 статьи 16 слова «Аптечные учреждения» заменить словами «Аптечные организации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Чеченской Республики № 5



М.ДАУДОВ

г. Грозный

«24» 03 2025 года

№ 7-РЗ